РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ТУЛЮШСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЛЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01. 2018 г.                                                                                                       № 1/3

О КОМПЛЕКСЕ ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА МИНИМИЗАЦИЮ ПОЖАРОВ, НЕДОПУЩЕНИЯ ГИБЕЛИ И ТРАВМИРОВАНИЯ ЛЮДЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ ТУЛЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях профилактических мероприятий, направленных на минимизацию пожаров, недопущения гибели и травмирования людей на территории Тулюшского муниципального образования, Устава Тулюшского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]
1. Специалисту ЖКХ, благоустройства администрации Тулюшского муниципального образования Д. Б. Касину в срок до 01.03.2018 г. проработать следующий комплекс мероприятий, направленный на недопущение и минимизирование количества пожаров в жилом секторе, а также гибели и травмирования людей в 2017 году:

1. проанализировать состояние пожарной безопасности в жилом секторе на территории Тулюшского муниципального образования и принять решения и мероприятия направленные на недопущение и минимизирование количества пожаров в жилом секторе, а также гибели и травмирования людей в 2018 году;
2. активизировать работу по оснащению мест проживания семей, находящихся в социально-опасном положении, автономными пожарными извещателями;
3. провести работу среди населения при сходах граждан, при приеме граждан в администрации поселения, через громкоговорящие системы оповещения населения;
4. активизировать противопожарную пропаганду с населением Тулюшского муниципального образования;
5. организовать информирование населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности и содействовать распространению пожарно-технических знаний;
6. обеспечить населенные пункты Тулюшского муниципального образования наружным противопожарным водоснабжением по обеспечению необходимым расходам воды для целей пожаротушения;
7.  обеспечить круглогодичный проезд ко всем населенным пунктам Тулюшского муниципального образования (с. Тулюшка, ст. Тулюшка, п. Майский, д. Широкие Кочки, уч. Малой);
8. организовать работу с юридическими лицами, гражданами, руководителями учреждений, организаций по соблюдению ими требований пожарной безопасности;
9. на видных местах и местах с массовым пребыванием людей (магазины, торговые площади, дома досугов, дома культуры и т.д.) развесить листовки направленные на профилактику пожаров в жилом секторе с обязательным указание в них оперативной обстановки с пожарами и гибелью людей;
10. во взаимодействии с участковым, провести работу направленную на профилактику пожаров в местах жительства, пребывания лиц ведущих асоциальный образ жизни.
11. Разработать муниципальную целевую программу по обеспечению пожарной безопасности на территории Тулюшского муниципального образования на 2018-2020 годы.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тулюшского
муниципального образования:                                                 В. В. Гарбалы